

Szanowni Akcjonariusze, Inwestorzy, Członkowie Rady Nadzorczej, Współpracownicy,

W imieniu Zarządu Alumast S.A. przedstawiam raport za 2021 rok. Dokument ten stanowi źródło informacji o prowadzonej działalności oraz o zdarzeniach, które w szczególny sposób wpłynęły na obecną sytuację Spółki. W raporcie znajdują Państwo sprawozdanie finansowe, sprawozdanie Zarządu z działalności w minionym roku, sprawozdanie niezależnego biegłego rewidenta z badania rocznego jednostkowego sprawozdania finansowego Spółki, wybrane dane finansowe.

2021 roku pozostawał pod wpływem gospodarczych skutków pandemii Covid-19.

Główne czynniki zewnętrzne wpływające na wyniki Spółki to m.in.: inflacja, wzrost cen surowców, kurs euro, wzrost cen paliwa, i tym samym kosztów transportu.

Istotnym czynnikiem wewnętrznym wpływającym na osiągnięte wyniki, były ograniczone zdolności produkcyjne Spółki. Stanowią one wypadkową czynników zewnętrznych, w które wpisują się powszechne przerwy w łańcuchach dostaw oraz coraz większe trudności z pozyskaniem odpowiednio wykwalifikowanej kadry. Zaobserwowane trudności z dostępem do surowców oraz niedobór siły roboczej, w konsekwencji drastycznie wpłynęły na realne moce produkcyjne, a tym samym zdolność Spółki do wyjścia naprzeciw oczekiwaniom rynku w ujęciu terminowości realizacji zamówień. Ponadto w związku z wejściem Inwestora do Spółki zostały zatrudnione dodatkowe osoby, w tym do działu sprzedaży, produkcji, co przyczyniło się do wzrostu kosztów.

Wyniki finansowe za rok 2021 są niestety odzwierciedleniem wymienionych powyżej czynników i zdarzeń.

Ustabilizowanie sytuacji na rynkach krajowym i światowym związanej z epidemią koronawirusa oraz trwającą wojną na Ukrainie pozwoli na ustabilizowanie sytuacji finansowej Alumast S.A. w 2022 roku i kolejnych latach oraz na zwiększenie przychodów ze sprzedaży pozwalające na osiągnięcie zysku. Perspektywy rozwoju rynku kompozytowych konstrukcji wsporczych oraz poczynione prace w zakresie opracowania nowych rozwiązań dają Spółce solidne podstawy do dalszego jej rozwoju.

Ponadto wejście do Spółki Inwestora, wprowadzenie działań naprawczych, przebudowa zespół pracowników, planowane inwestycje przyczynią się również do poprawy wyników finansowych Spółki.

Alumast S.A. w kolejnych latach będzie wzmocniał pozycję na rynku słupów oświetleniowych, energetycznych, teletechnicznych i masztów flagowych. W ocenie Zarządu Spółki, po perturbacjach związanych z koronawirusem oraz wojną na Ukrainie, rozpocznie się okres zwiększonego zapotrzebowania na słupy na światowych rynkach. Powodem jest::

- ograniczenie stosowania słupów drewnianych impregnowanych kreozotem,
- rozbudowa infrastruktury drogowej o instalacje Smart City (w tym 5G), punkty ładowania pojazdów elektrycznych,
- wymiana konstrukcji przydrogowych na spełniające wymogi BRD,
- okres życia produktów,
- ekologia,
- zwiększone koszty utrzymania infrastruktury.

W imieniu Zarządu Alumast S.A. chciałbym podziękować wszystkim, którzy pracują na rozwój i sukces naszej firmy. Szczególnie dziękuję Pracownikom za zaangażowanie, lojalność i profesjonalizm oraz Członkom Rady Nadzorczej, Akcjonariuszom oraz Partnerom Biznesowym za zaufanie i wiarę w skuteczność podejmowanych przez nas działań.

Zbigniew Szkopek
Członek Zarządu